
UCHWAŁA NR XVIII/127/25 
RADY GMINY REWAL 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/302/21 Rady Gminy w Rewalu w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości położonych na terenie 

Gminy Rewal oraz ustalenia stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 6j ust. 1 pkt 2, ust. 3a, ust. 3 b i ust. 3e, art. 6k ust. 1 i ust. 2a 
pkt 2 oraz ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 733) Rada Gminy w Rewalu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIV/302/21 Rady Gminy w Rewalu z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości położonych 
na terenie Gminy Rewal oraz ustalenia stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2021 r., 
poz. 5388), zmienionej wielokrotnie, ostatnio uchwałą Nr VII/44/24 Rady Gminy Rewal z dnia 30 października 
2024 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2025 r., poz. 5324), wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 7 otrzymuje brzmienie: „1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, o których mowa w § 1-3, w wysokości 10,00 zł miesięcznie za 1 m3 zużytej wody 
z danej nieruchomości za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny.  

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości o których mowa w § 1-3, w wysokości 40,00 zł miesięcznie za  1 m3 zużytej wody z danej 
nieruchomości, w przypadku kiedy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny.” 

2. § 8 otrzymuje brzmienie: „Ustala się stawki opłat za pojemniki o określonej pojemności dla właścicieli 
nieruchomości, w której mowa w §5: 

Pojemność pojemnika/worka na odpady 
[l] 

Stawka za pojemnik lub worek w przypadku 
kiedy odpady zbierane i odbierane    są w 

sposób selektywny [zł] 

Stawka opłaty podwyższonej za pojemnik   lub 
worek w przypadku kiedy właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów w sposób selektywny [zł] 

30 5,30 21,20 
60 10,60 42,40 
120 21,20 84,80 
240 42,40 169,60 
1100 190,80 763,20 

3. § 9 otrzymuje brzmienie: „1. Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi                     
w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe wynosi 297,00 zł za rok od domku letniskowego na 
nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe. 

2. Ryczałtowa stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku 
nieruchomości, o której mowa w § 6 wynosi 1188,00 zł, za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo 
od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe, w przypadku kiedy właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rewal i Zarządowi przedsiębiorstwa Wodociągi 
Rewal                       Sp. z o.o. w Pobierowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40A6DBA8-2EF1-4BE2-ACA6-A9E84692C826. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rewal 

 
 

Wanda Szukała - Błachuta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40A6DBA8-2EF1-4BE2-ACA6-A9E84692C826. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/302/21 Rady Gminy w Rewalu w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Rewal oraz ustalenia stawki tej opłaty 

1. Podstawa prawna 

Projekt uchwały sporządzono na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6j ust. 1 pkt 2, ust. 3a–3e, art. 6k ust. 1–3 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 733). 
Zgodnie z tym przepisami rada gminy dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustala jej wysokość, kierując się kosztami funkcjonowania systemu i zasadą jego 
samofinansowania, określoną w art. 6r ust. 1aa u.c.p.g. 

2. Charakterystyka systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

System gospodarki odpadami komunalnymi w Gminie Rewal funkcjonuje w oparciu o uchwałę Nr 
XLIV/302/21 z dnia 29 listopada 2021 r., zmienioną wielokrotnie, ostatnio uchwałą Nr VII/44/24 z dnia 
30 października 2024 r. Ustalono, iż: 

1)dla nieruchomości zamieszkałej, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn ilości 
zużytej wody z danej nieruchomości oraz ustalonej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

2)dla nieruchomości mieszanej (nieruchomość, która w części stanowi nieruchomość zamieszkałą a w części 
nieruchomość niezamieszkałą), opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn ilości 
zużytej wody z danej nieruchomości oraz ustalonej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

3)dla nieruchomości, na której świadczone są usługi hotelarskie w rozumieniu ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1944) opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn ilości 
zużytej wody z danej nieruchomości oraz ustalonej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

4)dla nieruchomości niezamieszkałej (nieruchomość nieprzeznaczona do zamieszkania, nieposiadająca 
pomieszczeń przeznaczonych na cele mieszkalne lub zamieszkania zbiorowego) opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników (uwzględniając normy wskazane 
Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rewal) z odpadami komunalnymi 
powstającymi na danej nieruchomości oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

5)dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy oraz nieruchomości wykorzystywanych na 
cele rekreacyjno – wypoczynkowe ustalono ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za rok. 

Z pobranych opłat gmina pokrywa wszystkie koszty funkcjonowania systemu, w tym odbiór, transport 
i zagospodarowanie odpadów, utrzymanie punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, edukację 
ekologiczną oraz koszty administracyjne. System działa w ramach samobilansowania, bez możliwości 
dopłacania z budżetu gminy do kosztów operacyjnych. 

3.Uzasadnienie potrzeby zmiany stawek 

KOSZTY FUNKCJONOWANIA SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI 
KOMUNALNYMI NA TERENIE GMINY REWAL 

Informacja o masie wybranych odpadów komunalnych z terenu gminy Rewal w latach 2024-2025.  

Kod odpadów Rodzaj odpadów Masa odebranych odpadów 
komunalnych [Mg] w 2024 

Masa odebranych odpadów 
komunalnych [Mg] w 2025 do 

30.09.2025 
15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 576,20 436,06 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 617,64 466,36 

15 01 07 Opakowania za szkła 625,44 483,52 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 1740,76 912,82 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40A6DBA8-2EF1-4BE2-ACA6-A9E84692C826. Podpisany Strona 1



20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne 5680,76 3856,04 

SUMA 9240,80 6154,80 

PROGNOZA NA 2025 R.  9300,00 

W związku z wprowadzeniem w Polsce systemu kaucyjnego przewiduje się wzrost cen za przyjęcie 
odpadów komunalnych do Regionalnego Zakładu Gospodarowania Odpadami w Słajsinie w kolejnych latach. 
Zmiana ta wynika ze spodziewanego zmniejszenia ilości wartościowych surowców wtórnych o kodach 15 01 
02 (opakowania z tworzyw sztucznych) oraz 15 01 07 (opakowania ze szkła), ze sprzedaży których Celowy 
Związek Gmin uzyskiwał dotychczas przychody. 

Koszty odbioru, zbierania i transportu -Wodociągi Rewal sp. z o.o. 

Zgodnie z zawartą umową na odbiór odpadów komunalnych ze wszystkich nieruchomości położonych 
w granicach administracyjnych gminy Rewal będących w gminnym systemie gospodarki odpadami 
komunalnymi wykonawca (Wodociągi Rewal sp. z o.o.) pobiera opłatę w wysokości- 500,00 zł netto/1 Mg. 

Koszty systemu w latach 2024 – 2025 

Rodzaj kosztu 2024 r. 
Kwota [zł] 

2025 r. 
Kwota [zł] 

*prognozowane 
KOSZTY ZAGOSPODAROWANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH 
RZGO w Słajsinie. 4 819 447,15 5 000 000,00 

KOSZTY ODBIORU I TRANSPORTU ODPADÓW 
Koszty przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne 5 332 044,73 5 800 000,00 

KOSZTY ADMINISTRACYJNE SYSTEMU 
W tym wynagrodzenia osób wykonujących zadania związane z prowadzeniem systemu (umowy o 
pracę, zlecenia), szkolenia, zakup materiałów i wyposażenia biurowego (wyposażenie stanowisk 
pracy, koszty administracyjne, licencje, programy), koszty prowadzonych postępowań. 

139 921,26 229 394,76 

KARY - Decyzja Nr 259/2023 ZWIOŚ 93 303,00 35 7982,00 
Łącznie 10 384 716,14 11387376,76 

Działania egzekucyjne  

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest należnością, która w przypadku jej nieuiszczenia 
podlega egzekucji administracyjnej. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów w sprawie postępowania 
wierzycieli należności pieniężnych, wierzyciel zobowiązany jest do podjęcia działań zmierzających do 
wyegzekwowania obowiązku zapłaty. 

Łączne zaległości z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 
30.03.2024 30.06.2024 30.09.2024 31.12.2024 31.30.2025 30.06.2025 30.09.2025 
1007962,16 1026473,37 1000191,83 964690,26 1052503,26 1133137,72 985612,27 

Podjęte działania egzekucyjne i ich skutki: 

Rok Ilość wystawionych 
upomnień 

Ilość wystawionych 
tytułów wykonawczych 

Upomnienia na kwotę 
[zł] 

Tytuły wykonawcze na 
kwotę [zł] 

2024 1414 252 1 456 532,37 371 278,57 
2025* 703 129 1 130 077,52 334 308,58 

*do 30.09.2025 

Skutki finansowe działań egzekucyjnych: 
Rok Wpływy z upomnień Wpływy z tytułów 
2024 1 339 069,76 253 004,19 
2025 953 251,21 259 679,04 

DOCHODY Z TYTUŁU OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 na dzień 31.12.2024 r. na dzień 30.09.2025 r. 
Przypis ze złożonych deklaracji 7 738 178,49 9 104 624,84 

Dochód 7 545 555,07 7 805 380,72 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40A6DBA8-2EF1-4BE2-ACA6-A9E84692C826. Podpisany Strona 2



Analiza danych finansowych i ilościowych za lata 2024–2025 wskazuje na trwały wzrost kosztów 
funkcjonowania systemu: 

Rok Koszty systemu [zł] Dochody z opłat [zł] Różnica [zł] 
2024 10 384 716 7 545 555 -2 839 161 

2025 (prog.) 10 500 000 9 500 000 -1 000 000 
2026 (prog.) 12 000 000 10 500 000 -1 500 000 

Główne przyczyny wzrostu kosztów to: 

·podwyżki cen przyjęcia odpadów przez RZGO w Słajsinie (odpady zmieszane z 503 zł/Mg w 2024 r. do 
592 zł/Mg w II półroczu 2025 r.), 

·rosnące koszty transportu i odbioru, 

·wzrost kosztów administracyjnych i edukacyjnych związanych z obsługą systemu, 

·zwiększające się wymagania w zakresie recyklingu i ograniczania składowania bioodpadów. 

Pomimo wprowadzenia w 2024 r. podwyżki stawek, system nadal generuje deficyt. W związku z tym 
niezbędne jest dostosowanie stawek do rzeczywistych kosztów w celu zapewnienia pełnego pokrycia 
wydatków i utrzymania płynności finansowej systemu. 

4. Zakres proponowanych zmian stawek 
Rodzaj nieruchomości Stawka 2025 [zł] Propozycja 2026 [zł] Wzrost 

Zamieszkałe, mieszane, hotelarskie 
(segregacja) 9,00 / m³ 10,00 / m³ +1,00 

Zamieszkałe, mieszane, hotelarskie 
(brak segregacji) 36,00 / m³ 40,00 / m³ +4,00 

Domki letniskowe – segregacja 267,00 297,00 +30,00 
Domki letniskowe – brak 

segregacji 1 068,00 1 188,00 +120,00 

W przypadku nieruchomości niezamieszkałych stawki za pojemniki zostały proporcjonalnie zwiększone 
o około 12 %, adekwatnie do wzrostu kosztów zagospodarowania. 

5. Zgodność stawek z ustawowymi limitami 

Wysokość nowych stawek nie przekracza wartości maksymalnych określonych w art. 6k ust. 2a u.c.p.g. 

1) Nieruchomości zamieszkałe - zgodnie z  art. 6k ust. 2a pkt ustawy u.c.p.g. wysokość opłaty za odpady 
w przypadku wyboru metody od m3 zużytej wody nie może przekroczyć 0,7 % przeciętnego miesięcznego 
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem określonego obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 25 marca 2025 r w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 
1 osobę ogółem w 2024 r. (M.P. 2025 poz. 278) za m3 zużytej wody, czyli 22,17 zł (za 1 m³ wody), gdyż 
przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2024 r. = 3167,17 zł, a kwoty 0,7% × 
3167,17 zł = 22,17 zł. 

2) Nieruchomości niezamieszkałe - zgodnie z przepisami ustawy u.c.p.g. wysokość opłaty za odpady 
w przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady nie może przekroczyć 
1,3 % w/w przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemnik 
o pojemności 120 litrów (41,17 zł) przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości. Za pojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności stawki opłat ustala się 
w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności. 

3) Nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub 
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, rada gminy uchwala ryczałtową 
stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego 
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem (316,71 zł) za rok od nieruchomości. Ponadto przepisy ustawy 
u.c.p.g. nakładają na radę gminy obowiązek określenia stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż 
czterokrotna wysokość stawki. 

6. Efekt finansowy i społeczny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40A6DBA8-2EF1-4BE2-ACA6-A9E84692C826. Podpisany Strona 3



Planowane zmiany pozwolą zbilansować system gospodarki odpadami bez konieczności dopłat z budżetu 
gminy, co jest zgodne z art. 6r ust. 1aa u.c.p.g. Podwyżka ma charakter umiarkowany i wynosi średnio około 
11 %. W perspektywie budżetu 2026 umożliwi to pokrycie realnych kosztów zagospodarowania odpadów. 

7. Podsumowanie 

Podjęcie uchwały jest konieczne dla utrzymania ciągłości finansowania systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi oraz zapewnienia jego zgodności z obowiązującymi przepisami prawa. Proponowane 
stawki pozostają poniżej ustawowych limitów i zostały ustalone w oparciu o rzeczywiste dane dotyczące 
kosztów funkcjonowania systemu, liczby mieszkańców oraz ilości wytwarzanych odpadów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40A6DBA8-2EF1-4BE2-ACA6-A9E84692C826. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XVIII/127/25 RADY GMINY REWAL z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-11-07T14:29:08+0100




